
Téma č. 13          4. 5. 2020 
 

Chlapci a děvčata, 
dostáváte k vypracování další samostatný úkol na zopakování některých dosud probraných 
témat Asie. Použít můžete všechny dostupné informace (učebnice, atlas, prezentace, zápisy 
látky, Wikepedie...). Nejedná se tak o úkol pamětný. Vypracovaný úkol zašli v aplikaci 
Microsoft Teams, nebo si vytiskni, ofoť na mobil a zašli na e-mail:  pavel.antos@post.cz do 
pondělí 11. 5. 2020. Stačí jenom jedna možnost. Mnoho zdaru Vám přeje Pavel Antoš. 
 

Opakování: 
 

     Jméno: 
 

1. Které poloostrovy a ostrovy patří k jihozápadní Asii? 
 
 
 

2. Jakým nerostným bohatstvím oplývá jihozápadní (hlavně arabské státy) Asie? 
 
 
 

3. Co je to islám a jak ovlivňuje životy lidí? Které dva státy jsou nejvíce islámské? 
 
 
 
 

4. Který stát je v jihozápadní Asii nejvyspělejší a proč? 
 
 
 

5. Podle mapy vypiš nejvýznamnější arabské státy: 
 
 
 
 

6. Které velké jezero leží ve střední Asii a které řeky do něho ústí? Je s tím nějaký 
problém? 

 
 
 

7. Podle mapy vypiš státy střední Asie: 
 
 
 

8. Které plodiny se pěstují v jižní a jihovýchodní Asii? 
 
 
 
 

9. Které zvíře je posvátné v hinduistických zemích jižní Asie?  

mailto:pavel.antos@post.cz

